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آمار ۸۰ درصدی طلاق زوجها در شمیرانات تهران

اپیدمی طلاقهای لاکچری در قاب خودنمایی

این روزها طلاق به دلیل رفاه زدگی در بدبینانهترین حالت از روی خوشی بیش از اندازه اپیدمی شده است. طلاقهای

این چنینی بیشتر مربوط به زوجینی است که به دلایل واهی زندگیشان به طلاق ختم شده است.

این روزها طلاق به دلیل رفاه زدگی در بدبینانه ترین حالت از روی خوشی بیش از اندازه اپیدمی شده است. طلاق های
این چنینی بیشتر مربوط به زوجینی است که به دلایل واهی زندگی شان به طلاق ختم شده است.

به گزارش سلامت نیوز به نقل از آرمان ،آمارهای ارائه شده از سوی مدیرعامل تشکل مردم نهاد بنیان خانواده سلامت
نشان می دهد طلاق های لاکچری روزبه روز در حال افزایش است. سال ۱۳۹۴ مسئولان از آمار ۸۰ درصدی طلاق زوج
ها در شمیرانات تهران خبر دادند. همه می دانند اغلب کسانی که در این محدوده سکونت دارند، از وضع مالی خوبی
برخوردارند و به اصطلاح مرفه هستند. به نظر می رسد اپیدمی طلاق های لاکچری به دلایل زیادی از جمله تنوع طلبی

در میان قشر مرفه رو به گسترش است.

آپر کلاس،آپر میدل،آندر از نظر وارنر جامعه شناس آمریکایی جامعه به ۶ طبقه تقسیم می شود: (آپر کلاس،آندر 
میدل،آندر،آندرکلاس)،طلاق درطبقه متوسط (میدل کلاس ) بالاست زیرا زن احساس برابری و تساوی می کند و غالبا از
همسر خود حرف شنوی ندارد.زن در این طبقه کار،شغل و درآمد دارد اما در طبقه پایین (آندر کلاس) یا سنتی ها به دلیل
قوی بودن مذهب،دین و ارزش ها و وابستگی اقتصادی زن به شوهر کمتر است. در حالیکه عمل«طلاق»، چه به صورت
توافقی و یا غیرتوافقی آسیب های روحی زیادی برای طرفین ایجاد می کند، این روزها برگزاری «جشن طلاق» یکی از
رسومات بیگانه ای است که در ایران و توسط زوجین به عنوان مراسم لاکچری و خاص برگزار می شود. در همین راستا
برخی از کارشناسان حوزه خانواده معتقدند که این جشن ها نمی تواند عذاب ها و رنج های وارد شده بر زوج طلاق

گرفته را از ذهن و یاد زوجین پاک کند.

دکتر طیبه حاجی محمدیزدی، کارشناس و مشاور خانواده با اشاره به جشن های طلاق به «ایسنا» گفت: برگزارکنندگان
جشن های طلاق همیشه با تکیه بر موضوع جشن نسبت به برگزاری آن اقدام می کنند، به عبارت دیگر این افراد به
دلیل فرار از فشارهای بعد از طلاق به جشن درباره این موضوع روی می آورند اما این جشن ها هیچ گاه نمی تواند عذاب
ها و رنج های وارد شده بر زوج طلاق گرفته را از ذهن و یاد آنها پاک کند. وی افزود: بسیاری از زوج های مطلقه بعد از
اهتمام به ازدواج دوم متوجه می شوند که با اندکی سازگاری و تدبیر می توانستند زندگی قبلی خود را حفظ کرده و
ادامه دهند، در حالی که در زندگی اول با تکیه بر مشاوره های اشتباه و عجله، گزینه طلاق را انتخاب می کنند. لازم به
ذکر است که اگر افراد در مرحله طلاق با تأمل بیشتری زندگی و شرایط بعد از طلاق را ارزیابی کنند، از تصمیم به جدایی

منصرف می شوند.

جشن طلاق!

حاجی محمدیزدی معتقد است: طلاق تمامی مشکلات انسان را برطرف نمی کند، شایسته است که یک فرد قبل از
تصمیم به طلاق مشکلات زندگی خود را به دقت شناسایی کرده و مدیریت آنها را بر عهده بگیرد. این کارشناس و مشاور
خانواده افزود: مردم به واسطه این جشن ها همیشه از واقعیت و زندگی خود دوری می کنند. سردرگمی های روحی
متعدد باعث می شود افراد دست به برگزاری جشن های خاص بزنند، این جشن ها همیشه در مدتی مقطعی شکل
می گیرند و فاقد ریشه هستند. وی در ادامه با بیان اینکه جامعه ای که از سطح بالای فرهنگی برخوردار باشد به صورت
خودکار موضوع و محتوای جشن های خاص و نوظهور را پس می زند گفت: اگر متولیان فرهنگی و آموزشی کشور در
مسیر مناسب و صحیح فعالیت های مختلف خود را پیش ببرند، جشن های نوظهور و خاص در سطح جامعه برگزار نمی

شوند.

این مشاور خانواده که در یک برنامه رادیویی با موضوع بررسی خانواده و آسیب های زندگی لاکچری و جشن های
نوظهور صحبت می کرد، با اشاره به نقش صدا و سیما در مدیریت فرهنگی جامعه، عنوان کرد: مردم زمانی یک فرهنگ را
می پذیرند که باطناً به آن گرایش داشته باشند، بر همین اساس نمی توان به صرف برنامه سازی مردم را به سمت یک
فرهنگ خاص سوق داد. نظر و عمل تمامی افراد تأثیرگذار در حوزه فرهنگی کشور در شیوه واکنش مردم به جشن های

نوظهور مؤثر است.

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/186584/


فقط رفع موقت اضطراب

دکتر علی محمدباقر، معاون انجمن آسیب شناسی اجتماعی ایران نیز با اشاره به حوزه رفتارشناسی،به «ایسنا» گفت:
ارزنده سازی زیادی در هر موضوع می تواند به یک رفتار تکرار شونده در جامعه تبدیل شود. فردی که در زندگی خود با
حجم بسیاری از اضطراب و دغدغه سر و کار دارد، به دلیل کاهش میزان نگرانی خود به رفتار پر تکرار ارزنده سازی روی

می آورد.

این عمل به صورت موقت اضطراب، نگرانی و دغدغه های افراد را کاهش می دهد. وی با اشاره به ارتباط میان ارزنده
سازی و ازدواج، معتقد است: افراد مختلف در هنگام ازدواج به دلیل عدم برخورداری از مهارت های لازم برای این کار و
تکیه بر نگرانی های متعدد به ارزنده سازی زیاد گرایش پیدا می کنند. امروزه صنعت خدمات مجالس و مهمانی ها برای

ارائه کارهای نو مراسم ازدواج را به صورت نمایشی چند روز قبل تر از روز یا شب اصلی مراسم برگزار می کنند.

عروسی های لاکچری با عرف جامعه تناسب ندارند

مهدی بهمنی، کارشناس فرهنگی دانشگاه تربیت مدرس نیز با اشاره به برگزاری مراسم های عروسی لاکچری در
ایران، گفت: علاوه بر هزینه کردهای زیاد و نامتعارف، برگزاری یک جشن می تواند دلیلی بر نوظهور یا لاکچری بودن آن
مراسم باشد. در اغلب مواقع زوجین به دلیل مشاوره های اشتباه دست به برگزاری مراسم های لاکچری می زنند، در
حال حاضر بسیاری از عروسی های این چنینی در کشور چند روز قبل از مراسم عروسی به شیوه آزمایشی و تمرینی

برگزار می شود.

وی اظهارکرد: جامعه ایران بنا به عرف رایج نمی تواند به عروسی های آزمایشی دیدگاه خوبی داشته باشد، چرا که
بسیاری از وقایع موجود در مراسم عروسی به همان روز یا شب محدود می شوند. متأسفانه شیوه برگزاری عروسی
های لاکچری در جامعه ایران به تدریج به مد مبدل می شود، در حالت کلی عروسی های لاکچری و اعمال مربوط به این
دست از جشن ها با روح و عرف جامعه ایران تناسب ندارند.کارشناس فرهنگی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به
موضوع جشن های نوظهور در ایران، تصریح کرد: بررسی تعداد جشن های نوظهور و عوامل متعددی که افراد مختلف را

به برگزاری این جشن ها ترغیب می کنند از ضرورت بسیار بالایی برخوردار است.

این کارشناس فرهنگی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به اینکه جشن های با زرق و برق در ایران بیشتر از سایر
کشورهای دنیا وجود دارد، اظهار داشت: در بسیاری از کشورهای دنیا خانواده های اشرافی حتی جشن های مختلف
خود را در اوج سادگی و بدون رفتارهای خاص برگزار می کنند. افراد ایرانی به دلیل تظاهر به شاد بودن همیشه سعی
می کنند تا عکس های متعددی از مراسم ها و جشن ها در فضای مجازی منتشر کنند، این درحالیست که این افراد
لزوماً شاد نیستند و فقط سعی دارند به دیگران شاد بودن خود را اثبات کنند. بهمنی افزود: انعکاس متعدد عکس در
فضای مجازی به واسطه حضور در مراسم ها و جشن های مختلف در بسیاری از مواقع ریشه در جلب توجه و خودنمایی
دارد. این کارشناس فرهنگی دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه اگر یک جشن وارد فعل حرام نشود برگزاری آن اشکال
ندارد، عنوان کرد: جشن های خاصی مانند جشن طلاق از جمله رویدادهایی هستند که می توانند عواقب منفی
متعددی را به همراه داشته باشند. فردی که جشن طلاق برگزار می کند به واسطه این جشن سعی می کند تمام

توجه اطرافیان خود را به عمل خود معطوف کرده و به نوعی توجه دیگران را جلب کند.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


